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تازه های مطبوعات

  ...
جام جم- محسن بابا صفری دروازه بان لژیونر هندبال  •

کشورمان که در تيم استوا بخارست رومانی توپ می زند 
و به تازگی در دفــاع از آرمــان های کشور از بــازی مقابل 
نماینده رژیم صهيونيستی امتناع کرده بود در گفت و گو با 
این روزنامه اظهار کرد: من حتی به فسخ قرارداد هم تهدید 
شدم، اما خدا را شکر حل شد. در جلسه ای با مدیرعامل 
باشگاه استوا بخارست با یک سری توضيحات آن ها را 
قانع کردم که به تصميم من احترام بگذارند.مردم شهرم 
همين هفته پيش که باخبرشدند برای مرخصی می خواهم 
به کشور برگردم، برنامه مفصلی برای من چيدند. مردم، 
شهرداری، بسيج ورزش و سازمان های مختلف در این 
مراسم بودند، می توانم بگویم به جز مدیرکل تربيت بدنی، 
همه آمده بودند و کلی مرا شرمنده محبت های خود کردند.

قانون- حجت الاسلام قاضی عسکر نماینده ولی فقيه در  •
امور حج و زیارت با اشاره به این که تاکنون مبلغ دیه افرادی 
که درحادثه سقوط جرثقيل درمسجدالحرام شهيد شدند، 
مشخص شده وقرار بود سعودی ها آن را به خانواده های شهدا 
بدهند، گفت: درباره فاجعه منا وتشکيل کميته حقيقت یاب با 
وزیرحج عربستان مذاکره شد و او گفت به دليل پيچيده بودن 

مسئله هنوز نتيجه قطعی اعلام نشده است.
ــاره به مصاحبه اخير فائزه  • ــوان- ایــن روزنــامــه با اش ج

هاشمی که گفته بود اعضای خانواده پشت در اتاق جلسات 
مرحوم هاشمی فالگوش می ایستاده اند، نوشت: طبيعی 
است جلسات مسئولان نظام محرمانه محسوب شده و 
خانواده هاشمی حق گوش دادن به آن را نداشتند و آن طور 
که فائزه هاشمی مدعی شده، مرحوم هاشمی هم از این کار 

ممانعت نکرده است.
ایران- مرتضی الویری از چهره های برجسته اصلاحات  •

در گفت و گو با این روزنامه اظهار کرد: به باورم تنها کشتی 
در درون نظام که می توان در آن نشست و در چارچوب نظام 
برای حل مسائل حرکت کرد، کشتی اصلاحات است. اگر 
از این کشتی پياده شویم یا باید شاهد پيشروی حرکت های 
براندازانه ای باشيم که کل نظام را هدف گرفته است و 
نتيجه ای فاجعه بار خواهد داشت یا دچار جمودی می شویم 
که کشور را در وضعيت تجربه های نامطلوبی مانند بلوک 

شرق، کره شمالی و نظایر آن قرار خواهد داد.
آفتاب یزد- محمد مهاجری تحليلگر سياسی گفت:  •

هشتگ  وآن  می کنم  انتقاد  اصولگرایان  از  خيلی  من 
مااصولگراها که مشهور شده در واقع هدفم آسيب شناسی 
است. حرف می زنم تا جریان اصولگرا به خودش بياید. غصه 
می خورم که چرا جریان اصولگرا باید این همه فشل باشد. 
چرا اصولگرایان باید خودشان را هزینه نهادهایی در کشور 

کنند که شاید واقعا کارشان را قبول ندارند.
کیهان- نمایندگان مجلس شورای اسلامی در واکنش  •

ــدا... اسدی دیپلمات ایرانی در آلمان  به دستگيری اس
از وزارت خارجه خواستند در برابر دیپلمات های آلمانی 
اقدام متقابل انجام دهند و همچنين ظریف در برابر مجلس 

پاسخ گو باشد.

...انعکاس
نامه نیوز مدعی شد:اختلاف ميان حزب کارگزاران  •

و دولت یک بار دیگر بالا گرفته و این طور که معلوم است، 
حسن روحانی در دوگانه کارگزاران و اعتدال و توسعه 
انتخاب خود را کرده است.  نامه رئيس جمهور به مجلس 
ــران چهارگانه نيز دست روحانی را در این  و معرفی وزی
بازی بيشتر رو کرد. به رغم همه  شنيده ها »رضا ویسه« در 
فهرست نهایی نبود و این طور که خبرنگار نامه نيوز مطلع 
شده، ویسه خود از کرسی وزارت صمت صرف نظر کرده 
است. گویا او تکيه نزدن بر آن صندلی را به وزارتی که اختيار 
تغيير منشی خود را نداشته باشد، ترجيح داده است. به 
گفته منابع خبری غير رسمی شرط واعظی برای دادن 
آن وزارتخانه به ویسه این بوده که مدیر ایران خودرو تغيير 
نکند! همين شرط باعث شد وزیر مورد علاقه کارگزاران 
عطای این پست را به لقایش ببخشد و ميدان را به گزینه 

اعتدال و توسعه دهد.
جــام نیوز خــبــرداد : وزارت خــارجــه آمریکا در یک  •

اقدام تبليغاتی و با هدف ایجاد جنگ روانی برای بزرگ 
نشان دادن تحریم ها عليه ایران شمارشگر بازگشت تحریم 
ها را در سایت خود قرار داد. این در حالی است که از حدود 
شش ماه قبل این تحریم ها در صحنه عمل به اجرا گذاشته 
شده و به اصطلاح اثر تحریم های آمریکا بر اقتصاد ایران 
پيش خور شده است و به عقيده کارشناسان در روز 4 نوامبر 

هيچ اتفاق خاصی در کشور نمی افتد.
پول نیوز نوشت : هادی حق شناس، اقتصاددان و معاون  •

سازمان بنادر کشور ، در ارزیابی کارنامه اقتصادی دولت ها 
پس از انقلاب اسلامی گفت: آشفتگی این روزهای بازار ارز 
ناشی از سياست های اشتباه دولت ها در دوره های زمانی 
مختلف است و این الگوریتم اشتباه بارها تکرار شده است. 
اصلاحات تنها دولتی بود که این الگوریتم را تکرار نکرد. 
بهترین دولت در سال های بعد و قبل از انقلاب، اصلاحات 
بود. کمترین تلاطم های اقتصادی را در این دوره تجربه 
کردیم و بيشترین ثبات اقتصادی در این دوره ثبت شد؛ در 
حالی که کمترین درآمدهای نفتی مربوط به این دوره بود.

شفاف نیوز خبرداد : آوایــی وزیــر دادگستری گفت:  •
ــم و  ــران داری حــدود پنج هــزار زندانی افغانستانی در ای
همچنين 22 نفر از اتباع ایرانی در افغانستان زندانی اند. 
وی در دیدار با وزیر دادگستری افغانستان گفت: تفاهم نامه 
امروز برای انتقال کمتر از هزار نفر از اتباع افغانی از زندان 
های کرمان، اصفهان، مرکزی، فارس، خراسان رضوی و 

سيستان و بلوچستان است.
  تابناک نوشت : آیــت ا... جــوادی آملی در شرح سی و  •

پنجمين کلمه از کلمات قصار حضرت علی)ع( بيان کرد: 
اولًا ما موظفيم اسرار دیگران را حفظ کنيم، و اگر کسی 
نقصی دارد و ما خواستيم امر به معروف و نهی از منکر 
کنيم، آرام، آهسته و مخفيانه با خود او در ميان بگذاریم، 
ثانيا؛ مشکل ما این است که نهی از منکر را که واجب است 
انجام نمی دهيم اما غيبت و بدگویی را که حرام است انجام 
می دهيم. کسی که در جلسه ای نشسته و نقص دیگری 
را می گوید، کار حرام انجام می دهد. اگر واقعاً خيرخواه 
هستيد و خير او و خير جامعه را می خواهيد، آرام به خودش 
بگویيد و هدایتش کنيد. برای خندیدن و خنداندن، در 
روزنامه و رسانه نقص اشخاص را نوشتن و آبروی اشخاص 

را بردن، نهی از منکر نيست بلکه اشاعه فحشاست.

...سوریه 
بشارجعفری: هماهنگی با روسیه و ایران برای تشکیل 

کمیته قانون اساسی سنجیده است

ایسنا - نماینده دایم سوریه در سازمان ملل درباره خاورميانه گفت: ما 
مصمم به بازپس گيری کامل ادلب هستيم. براساس قوانين بين المللی این 
حق ماست.بشار جعفری، افزود: تأسيس کميته قانون اساسی که نماینده 
جامعه سوریه باشد، یکی از راه های خروج از بحران است. سوریه می داند 
که هماهنگی با روسيه و ایران برای ایجاد راهکارهای سنجيده درباره 
تشکيل کميته قانون اساسی نقش مهمی در رسيدن به هدف دارد. به ویژه 

این که در نشست سوچی طرح تشکيل کميته قانون اساسی مطرح شد.

...قوه قضایيه 
تبرئه یکی از متهمان محیط  زیستی  از اتهام جاسوسی

ایسنا- وکيل مدافع »سام رجبی« یکی از متهمان پرونده موسوم به 
فعالان محيط زیستی بازداشت شده، از صدور قرار منع پيگرد برای 
موکلش درباره اتهامات جاسوسی و مشارکت در جاسوسی خبر داد.
ــاره اتهام جاسوسی و مشارکت در  محمدحسين آقاسی افــزود: درب
جاسوسی برای سام رجبی یکی از هشت فعال محيط زیست دستگير 
شده به اتهام جاسوسی منع پيگرد صادر شده و مورد تایيد قرار گرفته 
است؛ بنابراین اکنون موکلم اتهام اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم 

عليه امنيت ملی را دارد.

...آمریکا 
 فرمانده  آمریکایی: رویارویی قایق های ایرانی

 با ناوهای آمریکایی ایمن و حرفه ای بود

دفاع پرس - آسوشيتدپرس مدعی شد: روز جمعه گذشته قایق های 
تندروی نيروی دریایی ایران به ناو »یو اس اس اسکس« و دستکم یک 
ناو دیگر نزدیک شدند.براساس این گزارش »برایان ماتی«، ناخدای 
ناو اسکس، این رویارویی را »ایمن و حرفه ای« توصيف کرد.جوزف 
ووتل فرمانده نيروهای آمریکایی در غرب آسيا هم این رویارویی را یک 
رفتار »نرمال و حرفه ای« در آب های بين المللی توصيف کرد. او رفتار 

قایق های ایرانی را هم »نرمال« خواند.

رئيس کل بانک مرکزی کشورمان، از سازوکار مالی 
اروپا که برای حفظ برجام شکل گرفته است، به عنوان 
یک »پيمان دوجانبه پولی ميان ایران و اروپا« نام برد و با 
اشاره به بررسی جزئيات ایجاد این سازوکار در بروکسل 
گفت: پيمان دوجانبه پولی ميان دو طرف ایجاد شده و 
صادرکنندگان می توانند ارزحاصل ازصــادرات خود را 
دریافت کنند. به گزارش مهر، »عبدالناصر همتی« این 
مطلب را در صفحه اینستاگرامی خود مطرح کرد و نوشت: 
»کانال مزبور این امکان را برای صادرکنندگان ایرانی و 
اروپایی فراهم خواهد کرد که ارز حاصل از صادرات خود را 
دریافت کنند.« اشاره همتی به سازوکار مالی اروپا موسوم 
به) SPV«  )Special Purpose Vehicle « است که اواخر 
شهریور ماه فدریکا موگرینی مسئول سياست خارجی 
اتحادیه اروپا رسما تلاش برای ایجاد آن توسط این اتحادیه 
را رسانه ای کرد. این سازوکار مالی  که به گفته موگرینی 
»سازمان اهداف متعدد« )SPV( نام دارد، کانالی است که 
نهادها و شرکت های مالی و بانکی غير ایرانی می توانند از 
طریق آن معاملات مالی با ایران انجام دهند. این کانال به 
شرکت های اروپایی امکان می دهد که تجارت با ایران را 
براساس قانون اروپایی ادامه دهند. براساس قانون اروپا، 
اگر شرکت یا بانکی در اجرای تحریم های آمریکا از اجرای 
تعهدات خود به ایران سرباز زند، از سوی اروپا جریمه می 
شود. به گفته برخی دیپلمات ها و کارشناسان مالی و 
اقتصادی، ایده ایجاد سيستم نقل و انتقال اختصاصی 
)SPV( در واقع ایده تشکيل یک سيستم تهاتری است که 
در آن نفت ایران در اِزای کالاهای اروپایی و بدون نقل و 

انتقال پول مبادله می شود. »عبدالناصر همتی« رئيس 
کل بانک مرکزی نيز در پست اینستاگرامی خود دراین باره 
نوشت: »کانال مذکور کارکرد نوعی پيمان پولی دوجانبه 
ميان ایران و اتحادیه اروپا را ایفا خواهد کرد.ایجاد کانال 
مالی بر این درک مشترک مبتنی است که شرکت ها و 
فعالان اقتصادی ایرانی و اروپایی به رغم خروج یک جانبه 
ایالات متحده آمریکا از برجام، تمایل به برقراری و تداوم 
ــد.در این زمينه به منظور  روابــط تجاری با یکدیگر دارن
رفع مشکلات مربوط به انجام پرداخت های مالی، ایجاد 
کانال مالی اروپا در دستور کار دو طرف قرار گرفته است.« 

وی تصریح کرد: کانال مذکور کارکرد نوعی پيمان پولی 
دوجانبه ميان ایران و اتحادیه اروپا را ایفا خواهد کرد، پس 
هر دو طرف بر تسریع در عملياتی شدن این فرایند تاکيد 
دارند. همتی ابراز اميدواری کرد: به زودی جزئيات و نحوه 
استفاده از کانال مزبور نهایی و به اطلاع عموم هموطنان و 

فعالان اقتصادی رسانده شود.

سازوکار اروپایی عامل اختلاف در دولت آمریکا	 
برخی تحليل گران از این سازوکار مالی جدید به عنوان 
یک مسير مالی یاد می کنند که می تواند در دراز مدت 

سيطره دلار آمریکا را با چالش جدی مواجه کند. سه 
هفته پيش روزنامه آمریکایی نيویورک تایمز مقاله ای 
درباره این سازوکار نوشت و آن را خطری برای آمریکا 
توصيف کرد: »خطر برای آمریکا آنجاست که سازوکار 
پرداخت به اتحادیه اروپا، تجربه با ارزشی در کارکردن 
خارج از حيطه مالی تحت نفوذ واشنگتن می دهد و جزئی 
هميشگی در سيستم پرداخت های بين المللی می شود.« 
پس از جدی شدن مذاکرات و خبرها درباره این سازوکار 
بود که در دولت آمریکا بر سر این که دسترسی ایران به 
سوئيفت قطع شود یا نه، اختلافاتی ایجاد شد. سوئيفت 
یا جامعه جهانی ارتباطات مالی بين بانکی ستون فقرات 
بانکداری مــدرن بين المللی را تشکيل می دهــد که 
براساس برخی گزارش ها روزانــه بيش از 30 ميليون 
تراکنش مالی را در ميان 11 هزار بانک جهان رد و بدل 
می کند. براساس قانون تحریم ها که رئيس جمهور 
آمریکا در اردیبهشت ماه اجرای آن را به جریان انداخت، 
از اواسط آبان دسترسی ایران به سوئيفت قطع می شود. 
با این حال طی دو هفته اخير برخی مقامات آمریکا به 
صورت گمنام با رسانه هایی نظير »واشنگتن فری بيکن« 
و »وال استریت ژورنال« گفت و گو کرده و از اختلاف در 
دولت آمریکا بر سر قطع دسترسی ایــران به سوئيفت 
خبرداده اند.  به تازگی »استيو منوچين«وزیر خزانه داری 
آمریکا به این اختلاف ها مهر تایيد زده و به دولت های 
خارجی گفته است که واشنگتن از فشار خود برای اجبار 
شبکه مالی سوئيفت مستقر در بلژیک  و قطع ارتباط با 

بانک های تحریم شده ایران می کاهد.

با اشاره به سازوکار مالی جدید اروپا برای حفظ برجام 

همتی: پیمان2 جانبه پولی میان ایران و اروپا شکل می گیرد  

ــط عمومی وزارت امــور خارجه اظــهــارات یکی از  رواب
ــاره مذاکره ایــران با آمریکا در  نمایندگان مجلس درب
عمان را به شدت تکذیب کرد. به گزارش ایسنا، روابط 
عمومی وزارت امور خارجه با اشاره به اظهارات جواد 
کریمی قدوسی نماینده مشهد و عضو کميسيون امنيت 
ملی مجلس مبنی بر این که » به تازگی هم خبری مستند 
دریافت کردیم که بعضی از کارشناسان وزارت خارجه 
ایران با همتایان آمریکایی خود در عمان در حال مذاکره 
هستند« در اطلاعيه ای نوشت:به صراحت اعلام می شود 
تمام ادعاهای ایشان درباره تمایل وزارت امور خارجه 
به برقراری تماس و مذاکره با  دولت آمریکا و نيز انجام 
مذاکره با طرف های آمریکایی در یکی از کشورهای 
ــاس اســت و بــه شــدت تکذیب  همسایه غلط و بــی اس
می شود. وزارت امور خارجه در تمامی سطوح و ارکان 
مدیریتی و کارشناسی، خود را تابع اوامر و سياست های 

ترسيم شده از سوی مقام معظم رهبری به ویژه درباره 
چگونگی تعامل و برخورد با دولت ایالات متحده آمریکا 
می داند و قطعا گامی فراتر یا عقب تر بر نخواهد داشت.« 
وزارت خارجه در این اطلاعيه آورده است: » بخشی از 
صحبت های اخير آقای قدوسی اخباری است که چون 
هميشه وی ادعا می کند از منابع موثقی دریافت کرده و 
به آن ها اطمينان دارد که تمامی آن ها تکذیب می شود. 
برای چندمين بار است که این نماینده محترم مجلس به 
سادگی اسير اخبار نادرست و سرا پا غلط منابع خبری 
خود می شود و خود را تبدیل به ابزار انتشار اخبار بی پایه 
و بنيان منابعی می کند...از آن جایی که به نظر می رسد 
نماینده مذکور قصدی برای اصلاح روش و منش خود 
نــدارد، به ایشان توصيه می کنيم منابع دریافت اخبار 
کذب و تکراری خود را تغيير دهد تا این گونه شهره به بيان 

اخبار نادرست و کذب نشود.«

وزارت خارجه ادعاها درباره مذاکره با آمریکا را تکذیب کرد 
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عزت نمایی اربعین
قاعده کار این است، وقتی قيمت کالایی پنج برابر می شود، 
توان خرید به یک پنجم کاهش می یابد. قصه ارز و سونامی 
قيمت آن هم از این قاعده مستثنا نيست. اموری هم که با ارز، 
تمشيت می شود باز ذیل همين قاعده قرار می گيرد وباید با 
کاهشی چنين مواجه شود اما در این ميان ما شاهد استثنایی 
بزرگ و آشکار به نام »سفر اربعين« بودیم؛ سفر معرفت که 
انگار ماجرایش مثل عشق حسين شده است که جنس عشق 
و غمش ، فرق می کند. حالا این گرانی سفر را بگذارید کنار 
دیگر ماجراهایی که هر کدام برای زمينگير کردن هر حرکتی 
ــران عراقی در  کافی اســت؛ قصه عرب و عجم، ماجرای زائ
مشهد، اظهارات برخی از مقامات عراقی در همراهی »تحریم 
های ترامپی« حتی عمليات تروریستی در اهواز و... را می توان 
قطعات جورچينی دید که می خواست اربعين و »عزت نمایی 
دینی« را در بزرگ ترین راهپيمایی بشری، تحت تاثير قرار دهد. 
اما یک نام، یک نامِ مقدس، باطل السحری شد که همه سحرها 
را – در آینده ای نه چندان دور و دیر ان شاءا...- به سجده خواهد 
انداخت. یک نام که به پرچم تبدیل شده است در شکوه و مانایی 
»حسين)ع(« و شعار »حب الحسين....یجمعنا« به راهبرد 
امسال تبدیل شد تا باز بدانند برنامه نویسان شيطانی که هر 
طرحی در اندازند، دستی بالاتر از همه دست ها هست که آن را 
براندازد. سيل ميليونی ایرانيانی که خود را به این سفر رساندند 
و ميليون ها نفری که اگر نه به پا، به دل همراه آنان هستند، 
همه، گواه آن است که نام حسين را معجزه ای است که هيچ 
چيز نمی تواند جلوی آن را بگيرد. آنان که رفتند، فقط »مقدمة 
الجيش« بودند، لشکر سيد الشهدا  تا اعماق استراتژیک 
جغرافيا گسترده است. این را حتما قدرت های استکباری و 
باطل باورانی که با راه حسين مشکل دارند می دانند. اگر این 
را فهم نکرده اند به »یاليتنا کنا معکم« مردمانِ نرفته، گوش کنند 
و هوش کنند که این »امت« را امامی است به نام حسين)ع( که 
از اعماق اعصار و قرون، آنان را به افق های روشن، هدایت می 
کند. من معتقدم »سفر معرفتی اربعين« را نباید با سنجه های 
مادی و حساب دو دوتا، چهار تا، سنجيد اما اگر کسانی را جز 
این معيار، توان سنجيدن هم نباشد درخواهند یافت که این 
حرکت، طراحی دشمن را برهم می زند و فضایی پر اميد برای 
مومنانِ مظلوم، خلق می کند که برمدار بندگی خدا، ثابت قدم 
تر از هميشه گام بردارند والا در حوزه معرفتی که می دانيم با این 
مناسک چگونه با ید مواجه شد که هم جان را هزار بار نوری تازه 
دهد و هم جهان را جانی تازه باشد. ما را البته ماموریتی مضاعف 
است ؛ آنانی که می روند و آنانی که –باهزار حسرت- دلِ خود را 
راهی کرده اند ، باید از این »سير« به »سلوکی حسينی« برسند 

که بعد از اربعين   را با قبل از اربعين، فاصله، فراوان باشد.


